
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 25/09/2014
 

 
COMUNE DI LATIANO
 
Procedura di Verifica a V.A.S.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
Omissis
 
 
RENDE NOTO
 
PREMESSO che con nota della Regione Puglia trasmessa a mezzo PEC ed acquisita al prot. gen. di
questo Ente al n. 7345 del 07/05/2014, comunicava l’attivazione del portale con la corrispondenza
amministrativa relativa al procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS per il piano di che trattasi
con possibilità di consultazione dell’intero fascicolo elettronico sul Portale Ambientale della Regione
Puglia - Sezione VAS servizi on line;
 
CONSIDERATO CHE nell’ambito del procedimento di verifica di assoggettabilità a VAS cui il presente
provvedimento si riferisce:
- l’Autorità procedente è il Comune di Latiano;
- l’Organo competente per l’approvazione è la Giunta Comunale del Comune di Latiano ai sensi del
combinato disposto degli artt. 21 e 27 della l.r. 31.05.1980 n. 56 e dell’art. 5 comma 13 lettera b del
Decreto Legge 70/2011 convertito con modificazioni dalla Legge 106/2011;
- l’Autorità competente è l’Ufficio Ambiente presso la Struttura VIII di questo Ente, ai sensi del comma 1,
art. 4, della Legge Regionale n. 44 del 14 dicembre 2012
- I soggetti competenti in materia ambientale (SCMA), oltre questo Ente, così come individuati
dall’Autorità competente sono i seguenti:
- Regione Puglia - Servizio Urbanistica;
- Regione Puglia - Servizio Assetto del Territorio;
- Regione Puglia - Servizio Reti ed infrastrutture;
- Regione Puglia - Servizio Ciclo dei rifiuti e bonifiche;
- Autorità di Bacino della Puglia;
- Autorità idrica Pugliese;
- AQP - direzione Industriale;
- Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Puglia;
- Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Lecce Brindisi e Taranto;
- Soprintendenza per i Beni Archeologici della Puglia;

1



- ASL Brindisi;
- Provincia di Brindisi;
- ARPA Puglia.
 
TENUTO CONTO dei contributi dei soggetti competenti in materia ambientale;
 
omissis
 
Espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-amministrativi, in base all’analisi della
documentazione fornita, anche alla luce dei pareri resi dai Soggetti Competenti in materia Ambientale
intervenuti nel corso del procedimento, si procede nelle sezioni seguenti ad illustrare le risultanze
dell’istruttoria relativa alla verifica di assoggettabilità a VAS del Piano Plani - Volumetrico in Zona
Omogenea -C- Comparto 3 “ del P.d.F. - Zona Estensiva a Ville ubicata su Viale Cotrino, Località Fieu
sulla base dei criteri previsti nell’Allegato I alla Parte II del D. Lgs. 152/2006;
 
omissis
 
 
DETERMINA
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende
integralmente riportata;
 
di escludere il Piano Plani - Volumetrico in Zona Omogenea - C - Comparto 3 “ del P.di F. - Zona
Estensiva a Ville ubicata sul Viale Cotrino, Località Fieu del Comune di Latiano (BR) - Autorità
procedente: Comune di Latiano, dalla procedura di Valutazione ambientale strategica di cui agli articoli
da 9 a 15 della Legge Regionale 44/2012 e ss.mm.ii., per tutte le motivazioni espresse in narrativa e a
condizione che si rispettino le prescrizioni indicate in precedenza, intendendo sia le motivazioni sia le
prescrizioni qui integralmente richiamate.
 
omissis
 
Latiano, 13 Giugno 2014
 
Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Vitamaria Pepe
 
_________________________

2


